Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – WhatsApp: (87) 99210-7386

CEP: 55250-000 - E-mail:vereadordeadabarriguda@gmail.com

VOTO DE APLAUSOS Nº 080/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem, após ouvido o Plenário, apresentar Voto de Aplausos ao Senhor Júlio César da Silva

Soares Oliveira, popularmente conhecido como Júlio Boiadeiro, em reconhecimento à sua

destacada trajetória profissional, acadêmica e empresarial, que tem contribuído para o

desenvolvimento econômico, social e tecnológico de nossa região.

Júlio Boiadeiro possui sólida formação acadêmica, sendo Técnico em Eletrotécnica,

com Especialização em Sistemas Fotovoltaicos, Graduação em Engenharia Elétrica e Pós-

graduação em Energias Renováveis, áreas de fundamental importância para o presente e

o futuro da sustentabilidade energética.

É também Diretor do Grupo Boiadeiro, que reúne as empresas Electric Station

Engenharia, Joule Eletricidade e Pan’cakes Box, empreendimentos que geram emprego,

renda e fortalecem a economia local, evidenciando sua capacidade de inovação,

empreendedorismo e compromisso com o progresso.

Diante de sua brilhante contribuição para o engrandecimento de Sanharó e região,

esta Casa Legislativa presta justa e merecida homenagem ao Senhor Júlio Boiadeiro, como

forma de reconhecimento público a seus relevantes serviços e exemplo inspirador de

dedicação, competência e empreendedorismo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sanharó, 17 de setembro de 2025.

Atenciosamente;

Carlos Alexandre Almeida Silva

Vereador